



PIZZASCHNECKE VEGAN



Artikel-Nr. 162074

ZUTATEN:

Teig: (Weizenmehl Type 550* Wasser, Pflanzenmargarine (Sheabutter*, Kokosöl*, Wasser, Emulgator: Sonnenblumenlecithin*, Zitronensaftkonzentrat*, Salz), Hefe*, Rohrohrzucker, Steinsalz, **Weizeneiweiß***, **Gerstenmalz***, Acerolakirschsaftpulver*, Füllung: Tomatenpulpe* (Tomaten* Fruchtanteil 80%, **Weizenmehl***, Kartoffelflocken*, Salz, Rohrohrzucker, Pizzagewürz (Paprika*, Oregano*, Pfeffer*, Basilikum*, Koriander*, Rosmarin*, Thymian*, Zwiebeln*, Majoran*), Knoblauch*, Pfeffer*), Tomatenmark*, Oliven*, Paprika grün*, Knoblauchpaste (Knoblauch*, Olivenöl* nativ), Kartoffelflocken*)

*aus kontrolliert ökologischem Anbau / DE-ÖKO-006

**Dinkel, Emmer und Einkorn sind Urweizenarten, aus kontrolliert ökologischem Anbau / DE-ÖKO-006

Da wir in unserer Backstube täglich viele verschiedene Produkte herstellen, können wir trotz aller Sorgfalt nicht ausschließen, dass Spuren weiterer Allergene enthalten sind.

NÄHRWERTE PRO 100G:

Nährwerte	pro 100g
Brennwert in kJ	1.041 kJ
Brennwert in kcal	249 kcal
Fett	14,2 g
...davon gesättigte Fettsäuren	6,3 g
Kohlenhydrate	23,7 g
...davon Zucker	0,4 g
Eiweiss	5,1 g
Ballaststoffe	3,2 g
Salz	1,5 g

HINWEIS ZUR NÄHRWERTANGABE:

Die Nährwertberechnung erfolgt mit Hilfe einer handelsüblichen Software auf Grundlage des Bundeslebensmittelschlüssels und Rohstoffspezifikationen unserer Lieferanten. Trotzdem sind die Nährwerte als ca.-Werte zu verstehen und unterliegen natürlichen Schwankungen.